

INGENIERIA DE VIA/VADES DEL REAL, S.A. DE C.V.



FINIQUITO DE OBRA

DEPENDENCIA CONTRATANTE: MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HIDALGO.

NOMBRE DE LA OBRA: SEGUNDA ETAPA DE LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CONVENCENCIA INFANTIL.

UBICACION: LOCALIDAD CIMBRONES, MINERAL DEL CHICO, HGO.

No. DE CONTRATO: MMCH-FONMHNV92-CTO-107-17

PERIODO DE CONTRATO: DEL 23 DE OCTUBRE AL 29 DE DICIEMBRE DE 2017

PERIODO DE ESTIMACION: DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

IMPORTE DE CONTRATO CON I.V.A.: \$396,370.29

FECHA FINIQUITO: 05 DE DICIEMBRE DE 2017

NUMERO DE ESTIMACIONES: 2

IMPORTE DE FINIQUITO CON I.V.A.: \$396,370.29

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATA DA	P.U.	IMPORTE	23 AL 31 - OCT - 2017		01 AL 30 - NOV - 2017		CANTIDAD EJECUTADA	CANTIDAD PROGRAMADA	DIFERENCIA
						ESTIMACION 1	IMPORTE	ESTIMACION 2	IMPORTE			
H004	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA (TECHUMBRES) DE ACERO ESTRUCTURAL A-36, FORMADA CON PERFILES PESADOS (DE MAS DE 60 KG/M).	kg	730.10	\$ 58.06	\$ 42,389.61					0.00	0.00	0.00
H002	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA (TECHUMBRES) DE ACERO ESTRUCTURAL A-36, FORMADA CON PERFILES LIGEROS (HASTA 12 KG/M).	kg	1,934.27	\$ 54.96	\$ 106,307.48	971.02	\$ 53,367.26	997.06	\$ 54,798.42	1,968.08	1,968.08	0.00
H012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA DE LAMINA ZINCO GAL. 24 INCL. MANOBRAS, ELEMENTOS DE SUECION, CABALLETE Y FLETA A LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	m2	169.74	\$ 234.04	\$ 39,725.95			220.99	\$ 51,720.50	220.99	220.99	0.00
H006	SUM. Y COL. DE LAMINA CABALLETE CAL. 26 DE 3.05 M. DE LARGO. INCL. MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	7.00	\$ 589.98	\$ 4,129.86			6.00	\$ 3,539.88	6.00	6.00	0.00
H013	SUM. Y APLIC. PINTURA ESMALTE MARCA COMEX 100 SOBRE ESTRUCTURAS DE ACERO LIGERAS, MEDIANAS Y PESADAS. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, UNA MANO DE ANTIOROSIVO Y DOS MANOS DE PINTURA, MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA Y HTA.	kg	2,664.49	\$ 5.39	\$ 14,361.60			1,968.08	\$ 10,607.95	1,968.08	1,968.08	0.00
AL001A	MURO DE BLOCK MACIZO DE CEMENTO 12 X 20 X 40 CM DE 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO, ARENA 1:3 ACABADO COMUN, INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES AL 2DO NIVEL.	m2	133.00	\$ 218.88	\$ 29,084.44	57.17	\$ 12,501.94	144.44	\$ 31,586.14	201.67	201.67	0.00
AL009	APLACADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6. A PLOMO Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUYE REMATES.	m2	261.00	\$ 142.43	\$ 37,174.23			0.00	\$ -	0.00	0.00	0.00
AL056	LOSA DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLAS DEL No.3 A CADA 20 CM. EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC-260 KG/CM2, INCLUYE CIMBRA ACABADO APARENTE, CHAFLAN DE 1" PARA FORMAR GOTERO, HABILITADO DE ACERO, ELABORACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, M. DE OBRA Y HTA.	m2	84.24	\$ 764.58	\$ 64,408.22				\$ -	0.00	0.00	0.00

INGENIERIA DE VIAJES VADES DEL REAL, S.A. DE C.V.



FINIQUITO DE OBRA

DEPENDENCIA CONTRATANTE: MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HIDALGO.
 NOMBRE DE LA OBRA: SEGUNDA ETAPA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE CONVENCENCIA INFANTIL.
 UBICACIÓN: LOCALIDAD CIMBRONES, MINERAL DEL CHICO, HGO.
 No. DE CONTRATO: MMCH-FONMI-INV92-CTO.-107.-17
 PERIODO DE CONTRATO: DEL 23 DE OCTUBRE AL 29 DE DICIEMBRE DE 2017
 PERIODO DE ESTIMACIÓN: DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
 IMPORTE DE CONTRATO CON I.V.A.: \$396,370.29
 FECHA FINIQUITO: 05 DE DICIEMBRE DE 2017
 NÚMERO DE ESTIMACIONES: 2
 IMPORTE DE FINIQUITO CON I.V.A.: \$396,370.29

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD CONTRACTADA	P.U.	IMPORTE	23 AL 31 - OCT - 2017		01 AL 30 - NOV - 2017		CANTIDAD EJECUTADA	CANTIDAD PROGRAMADA	DIFERENCIA
						CANTIDAD ESTIMACIÓN 1	IMPORTE	CANTIDAD ESTIMACIÓN 2	IMPORTE			
M0001	SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 X 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18. CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1/2 X 1/8". CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO. Y SOPORTE CON ANGULO DE 1/2 X 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM. Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA. CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS. EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERÁ DE 54 X 52 CM. EL FONDO SERÁ EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX. PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO. LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERÁN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION. INCL. MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	1.00	\$ 4,117.14	\$ 4,117.14	\$ -	1.00	\$ 4,117.14	\$ -	1.00	1.00	0.00
C003	CIMBRA DE CONTACTO ACABADO COMÚN EN COLUMNAS Y MUROS. INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	m2		\$ 220.04	\$ -	\$ -	114.19	\$ 25,126.37	\$ -	114.19	114.19	0.00
C004	CIMBRA DE CONTACTO ACABADO COMÚN EN TRABES. INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	m2		\$ 223.58	\$ -	\$ -	92.13	\$ 20,596.43	\$ -	92.13	92.13	0.00
AC004	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO #3 FY= 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS.	kg		\$ 23.34	\$ -	\$ -	1,098.32	\$ 25,634.79	\$ -	1,098.32	1,098.32	0.00
AC005	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO #4 FY= 4200 KG/CM2. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS.	kg		\$ 22.34	\$ -	\$ -	592.69	\$ 13,240.69	\$ -	592.69	592.69	0.00
CN003	CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 280 KG/CM2 EN CIMENTACION, REVENIMIENTO DE 10 cm., AGREGADO MAXIMO 3/4". INCLUYE: ELABORACION, COLOCACION, VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y PRUEBAS DE LABORATORIO.	m3		\$ 2,281.40	\$ -	\$ -	15.28	\$ 34,859.79	\$ -	15.28	15.28	0.00
	PARA AJUSTE DE MONTO EN CONTRATO				\$ 341,898.53	\$ 65,989.20	\$ -	\$ 279,829.33	\$ -	\$ 341,898.53		

INGENIERIA DE VIADUCTOS DEL REAL, S.A. DE C.V.



INGENIERIA DE VALIDACION DEL REAL, S.A. DE C.V.

FINIQUITO DE OBRA

DEPENDENCIA CONTRATANTE: MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HIDALGO.

NOMBRE DE LA OBRA: SEGUNDA ETAPA DE LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CONVIVENCIA INFANTIL.

UBICACION: LOCALIDAD CIMBRONES, MINERAL DEL CHICO, HGO.

No. DE CONTRATO: MMCH-FONMI-HV92-CTO-107-17

PERIODO DE CONTRATO: DEL 23 DE OCTUBRE AL 29 DE DICIEMBRE DE 2017

PERIODO DE ESTIMACION: DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

IMPORTE DE CONTRATO CON I.V.A.: \$396,370.29

FECHA FINIQUITO: 05 DE DICIEMBRE DE 2017

NÚMERO DE ESTIMACIONES: 2

IMPORTE DE FINIQUITO CON I.V.A.: \$396,370.29

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATA DA	P.U.	IMPORTE	23 AL 31 - OCT- 2017		01 AL 30 - NOV- 2017		CANTIDAD EJECUTADA	CANTIDAD PROGRAMADA	DIFERENCIA
						ESTIMACION 1	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE			

POR EL CONTRATISTA

POR PRESIDENCIA MUNICIPAL

C. MOISES ESPINOSA SANTANDER
ADMINISTRADOR UNICO

ING. ROBERTO ALVAREZ MORENO
SUPERINTENDENTE DE OBRA

T.C. OSCAR RODRIGUEZ MONZALVO
RESIDENTE DE OBRA

ING. MIGUEL ANGEL LOPEZ HERNANDEZ
2016 - 2020
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

